控制单元 CU250S-2
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
SINAMICS
SINAMICS G120

关于固件升级和降级的方法和步骤请访问网址 固件
(http://support.automation.siemens.com/WW/news/de/67364620)。
控制单元的现场总线接口取决于订货号。
硬件和固件的订货号、名称及版本信息（例如：V02 和
V4.6）请参考控制单元铭牌 ①。
名称 订货号 现场总线
CU250S-2 6SL3246-0BA22-1BA0 USS，Modbus RTU
CU250S-2 DP 6SL3246-0BA22-1PA0 PROFIBUS
CU250S-2 PN 6SL3246-0BA22-1FA0 PROFINET，EtherNet/IP
CU250S-2 CAN 6SL3246-0BA22-1CA0 CANopen
● 德语版和英语版简要操作说明
● 变频器内包含开源软件 (OSS)。OSS 授权条件保存在变频器中。
将开源软件代码的授权条件传送到 PC 上
步骤
按如下步骤将一台变频器的 OSS 授权条件传送给 PC：
1. 切断变频器的电源。
2. 将空存储卡插入到变频器的卡槽内。另见章节：接口一览 (页 10)。
3. 接通变频器的电源。
4. 电源接通后等待 30 秒。
变频器在该时间内向将文件“Read_OSS.ZIP”写入存储卡。
5. 切断变频器的电源。
6. 从变频器上拔出存储卡。
7. 将文件通过读卡器载入到 PC 中。
现在，您已经将 OSS 授权条件从变频器传送到 PC。
控制单元 CU250S-2
精简版操作说明, 05/2014, A5E32899990F AB 9
 安装 3
3.1 将控制单元卡入功率模块
将控制单元装入IP20功率模块
步骤
按如下步骤将功率模块和控制单元连接在一
起：
1. 将控制单元的背面凸起部分安装在功率
模块对应的凹槽中。
2. 将控制单元插入功率模块，直到听到咔
嚓一声。
功率模块和控制单元现已连接在一起。
如果要拆下控制单元，只要按住功率单元上的卡扣，取下控制单元即可。
允许的功率模块
该控制单元可以和以下功率模块一起运行：
● PM240
● PM240-2
● PM250
● PM260
● PM340 1AC
安装
3.2 接口一览
 控制单元 CU250S-2
10 精简版操作说明, 05/2014, A5E32899990F AB
3.2 接口一览
必须拆下操作面板（如果有）并打开正面门盖才
可以操作控制单元正面的接口。
① 端子排
② 现场总线接口
 选择总线地址：
• PROFIBUS
• USS
• Modbus RTU
• CanOpen
③ 状态 LED
④ USB 接口，用于连接 PC
⑤ 没有功能。 请将开关置于“矢量”位。
⑥
模拟量输入开关
I 0/4 mA … 20 mA
U -10/0 V … 10 V
⑦ 操作面板接口
⑧ 存储卡插槽
 安装
 3.2 接口一览
控制单元 CU250S-2
精简版操作说明, 05/2014, A5E32899990F AB 11

另见：EMC 安装准则
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/en/60612658)
2. 请使用控制单元的屏蔽连接板（订货号6SL3264-1EA00-0LA0）用于应变释放。
3.4 操作面板
智能操作面板 (IOP)
可直接卡紧控制单元上或者作为手持单元通过一根电缆和控制单元相连。IOP
采用纯文本和图形显示，有助于直观地操作和诊断变频器。
另见章节：IOP 和控制单元的兼容性
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/zh/67273266)
BOP-2 是一个可以直接卡紧在控制单元上的操作面板。BOP-2
采用两行显示，用于诊断和操作变频器。
更多信息请参考 BOP-2 和 IOP 的操作说明：Operator Panels
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/en/30563514/133300)。
控制单元 CU250S-2
精简版操作说明, 05/2014, A5E32899990F AB 17
 调试 4
调试的前提条件
使用 PC 工具 STARTER 或 Startdrive 调试变频器。
借助 STARTER 或 Startdrive，您可通过 USB
接口或现场总线访问变频器。
系统要求及下载地址：
• STARTER
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/en/26
233208)
• Startdrive
(http://support.automation.siemens.com/CN/view/zh/888
51265)
调试工具的操作和功能帮助：
● STARTER 视频 (http://www.automation.siemens.com/mcms/mc-drives/en/low-
voltage-inverter/sinamics-g120/videos/Pages/videos.aspx)
● Startdrive 向导 (http://support.automation.siemens.com/WW/view/en/73598459)
下文介绍了如何使用 STARTER 进行调试。
4.1 使用 STARTER 调试
创建 STARTER 项目
步骤
按如下步骤创建一个新项目：
1. 在 STARTER 菜单中选择 “Project” → “New…”。
2. 命名您的项目。
您已创建了一个新的 STARTER 项目。
调试
4.1 使用 STARTER 调试
 控制单元 CU250S-2
18 精简版操作说明, 05/2014, A5E32899990F AB
将通过 USB 连接的变频器接收到项目中
步骤
按如下步骤将通过 USB 连接的变频器接收到项目中：
1. 接通变频器的电源。
2. 先将 USB 电缆接到 PC 上，然后再将其接到变频器上。
3. 如果是第一次将变频器和 PC 连接在一起，PC 操作系统中还须安装 USB 驱动器。
– Windows 7 系统的 PC 会自动安装该驱动器。
– 在 Windows XP 系统的 PC 中，须对某些系统信息进行确认。
4. 启动调试软件STARTER。
5. 在 STARTER 中点击按钮 （“Accessable nodes”）。
6. 如果 USB 接口设置正确，对话框“Accessable nodes” 中会显示可访问的变频器。
如果 USB 接口设置不正确，系统会显示信息“No further active partner can be
found”。 此时请按如下描述操作。
7. 选中变频器。
8. 点击按钮“Accept”。
您已将可通过 USB 接口访问的变频器接收到了您的项目中。
 调试
 4.1 使用 STARTER 调试
控制单元 CU250S-2